
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 98 Sábado 24 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 25688

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
19

88
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

19889 Anuncio de licitación de: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla -
Instituto  Nacional  de  Gestión  Sanitaria.  Objeto:  Servicio  de
oxigenoterapia medicinal y otras terapias respiratorias domiciliarias a
pacientes del INGESA en Melilla. Expediente: P.A. 2021-2-GME.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla - Instituto Nacional de
Gestión Sanitaria.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2977002A.
1.3) Dirección: C/ Remonta, 2.
1.4) Localidad: Melilla.
1.5) Provincia: Melilla.
1.6) Código postal: 52005.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES640.
1.9) Teléfono: 951320753.
1.10) Fax: 952698028.
1.11) Correo electrónico: contpub.ae.melilla@ingesa.sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.ingesa.sanidad.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n%2BtU5Y9ci1o%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=evE%2Bqvydgyyrz3GQd5r6SQ%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

5. Códigos CPV: 85111700 (Servicios de oxigenoterapia).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES640.

7. Descripción de la licitación: Servicio de oxigenoterapia medicinal y otras terapias
respiratorias domiciliarias a pacientes del INGESA en Melilla.

8. Valor estimado: 2.808.355,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 3
años.

11. Condiciones de participación:

11.3)  Situación  personal:  Para  las  empresas  extranjeras,  declaración  de
sometimiento  a  la  legislación  española..

11.5) Situación técnica y profesional: Títulos académicos y profesionales del



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 98 Sábado 24 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 25689

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
19

88
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

empresario y directivos, o responsables de la ejecución  (títulos  académicos
y  profesionales  del  empresario  y  delos   directivos   de   la   empresa   y,
en   particular,   delresponsable o responsables de la ejecución del contrato
así  como   de   los   técnicos   encargados   directamente de la misma,
siempre  que  no  se  evalúen  como  un  criterio  de adjudicación).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17.  Condiciones de ejecución del  contrato:  Consideraciones tipo social  (a los
efectos del art. 202.2 de la LCSP, tendrá la consideración de condición especial
de ejecución del contrato la obligación de aplicar por parte de adjudicatario la
igualdad en materia retributiva a los hombres y mujeres de la misma categoría
profesional adscritos a la ejecución del servicio objeto de esta contratación).

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Incremento del número de Auto-CPAP (Ponderación: 6%).
18.2) Precio (Ponderación: 45%).
18.3) Formación y experiencia del personal sanitario ofertado (Ponderación:

5%).
18.4) Mejoras de técnicas de equipos ofertados (Ponderación: 7%).
18.5) Mejoras en las técnicas diagnósticas domiciliarias ofertadas (Ponderación:

9%).
18.6) Plan específico de mejora de la adherencia de los pacientes a las terapias

prescritas, (Ponderación: 14%).
18.7) Programa educativo para el paciente y su entorno (Ponderación: 6%).
18.8) Sistema de información (Ponderación: 8%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
15:00 horas del 12 de mayo de 2021.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla - Instituto Nacional de
Gestión Sanitaria. C/ Remonta, 2. 52005 Melilla, España.

21. Apertura de ofertas:

21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3
meses.

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre administrativa:  14 de mayo de 2021 a  las  10:30.
Hospital  Comarcal  de Melilla.  Remonta nº  2  -  52005 Melilla,  España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 28 de mayo de 2021 a las 10:30.
Hospital Comarcal de Melilla. Remonta nº 2 - 52005 Melilla, España.

21.2.3)  Apertura  sobre  oferta  técnica:  20  de mayo de 2021 a  las  10:30.
Hospital  Comarcal  de  Melilla.  Remonta  nº  2  -  52005 Melilla,  España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 98 Sábado 24 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 25690

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
19

88
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Hospital Comarcal de Meilla.
25.1.2) Dirección: Remonta, 2.
25.1.3) Localidad: Melilla.
25.1.5) Código postal: 52005.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2021-776635.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de abril  de 2021).

28. Fecha de envío del anuncio: 12 de abril de 2021.

Melilla,  12  de abril  de  2021.-  Directora  Gerente  de Atención  Sanitaria  de
Melilla,  Antonia  Vázquez de la  Villa.

ID: A210024610-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-04-23T15:08:04+0200




